
Nº 146, segunda-feira, 3 de agosto de 201540 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015080300040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000456201528 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Limpeza para os alojamentos estudantis.
Total de Itens Licitados: 00017. Edital: 03/08/2015 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima S/n Zona
Rural - GUANAMBI - BA. Entrega das Propostas: a partir de
03/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 17/08/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível no site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e na sede do Instituto Federal Baiano Campus Guanambi
em horário comercial.

(SIDEC - 31/07/2015) 158442-26404-2015NE800012

PREGÃO Nº 19/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000465201519 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamentos para repetição de sinal de celular e in-
ternet. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 03/08/2015 de 08h00
às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima S/n Zona
Rural - GUANAMBI - BA. Entrega das Propostas: a partir de
03/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 18/08/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital disponível no site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e na sede do Instituto Federal Baiano Campus Guanambi
em horário comercial.

(SIDEC - 31/07/2015) 158442-26404-2015NE800012

PREGÃO Nº 23/2015 - UASG 158442

Nº Processo: 23330000473201565 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Móveis. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
03/08/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Distrito
de Ceraima S/n Zona Rural - GUANAMBI - BA. Entrega das Pro-
postas: a partir de 03/08/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/08/2015 às 08h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital disponível no
site www.comprasgovernamentais.gov.br e na sede do Instituto Fe-
deral Baiano Campus Guanambi em horário comercial.

MARCELO GOMES
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2015) 158442-26404-2015NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 075/IFC/2015; CONTRATANTE: Instituto Fe-
deral Catarinense; CONTRATADO(A): CRISTINA PRETTO TENO-
RIO DA CUNHA; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/peda-
gógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o
Art. 2°, inciso IV, da lei n° 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 03/08/2015
a 31/12/2015; VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a
remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do Ma-
gistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela
Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em
regime de 20 horas semanais. O valor do vencimento Básico será de
R$ 2.018,77 e a Retribuição por Titulação será do valor de R$ 480,01
totalizando R$ 2.498,78; DATA DA ASSINATURA: 31/07/2015;
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JOSE MONTORIO SOBRAL pelo
Contratante e CRISTINA PRETTO TENORIO DA CUNHA, pelo(a)
Contratado(a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 068/IFC/2015; CON-
TRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
HELDER ALVES RIBEIRO; OBJETO: Prorroga a vigência do re-
ferido contrato de Professor Substituto; PRAZO: 28/07/2015 a
11/08/2015; DATA DA ASSINATURA: 13/07/2015; SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e
HELDER ALVES RIBEIRO, pelo(a) Contratado(a).

EDITAL Nº 255, DE 31 DE JULHO DE 2015

O REITOR SUBSTITUTO INSTITUTO FEDERAL CATA-
RINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSU-
PER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Lu-
zerna, instituído pelo Edital nº 100 de 01/07/2015, publicado no
Diário Oficial da União de 02/07/2015, seção 3, pag. 37.

Área: Segurança do Trabalho
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23475.000366/2015-92
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Glauco Acácio de Souza 6,54

FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL

EDITAIS DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 227, DE 27 DE JULHO DE 2015

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência de Tecnologia Catarinense, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo
Decreto não numerado de 24/01/2012, publicado no Diário Oficial da União/Edição Extra, seção 2, pág. 01, em 24/01/2012, em face do que
dispõe os itens 12.2 e 12.5 do Edital 048/2015 de Concurso Público deste IFC, publicado no Diário Oficial da União de 23 de março de 2015
e, considerando a Decisão Liminar proferida no Mandado de Segurança nº 5008633-66.2015.4.04.7201, bem como o CT-IESES/IFC/013/2015,
de 31/07/2015, resolve:

RETIFICAR O Edital de Homologação Nº 227/2015, de 27/08/2015, publicado no DOU de 29/08/2015, o qual homologou o Resultado
do Concurso Público - Edital nº 048/2015 - para provimento de cargos do Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense, de acordo com a Lei nº 8.112/90, para os candidatos aprovados e classificados para a(s) vaga(s) reservadas aos negros,
do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para o
Cargo/Área/Especialidade: 1328 - FABRICAÇÃO MECÂNICA, Regime de Trabalho: 40 horas-DE.

Onde se lê:

CLASSIFICA-
ÇÃO

NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO FINAL

001 WESLEY RODRIGUES DO NASCIMENTO 288444139 8,05
002 EVERTON APARECIDO DA COSTA 13503302 7,37
003 MÁRCIO ANTÔNIO PAULO 901020169 6,70

Leia-se:

CLASSIFICA-
ÇÃO

NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO FINAL

001 WESLEY RODRIGUES DO NASCIMENTO 288444139 8,05
002 JONATA WILLIAN DA CONCEIÇÃO (Sub Judice) 4845034 8,00
003 EVERTON APARECIDO DA COSTA 13503302 7,37
004 MÁRCIO ANTÔNIO PAULO 901020169 6,70

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 135, DE 27 DE JULHO DE 2015

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência de Tecnologia Catarinense, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo
Decreto não numerado de 24/01/2012, publicado no Diário Oficial da União/Edição Extra, seção 2, pág. 01, em 24/01/2012, em face do que
dispõe os itens 12.2 e 12.5 do Edital 048/2015 de Concurso Público deste IFC, publicado no Diário Oficial da União de 23 de março de 2015
e, considerando o CT-IESES/IFC/013/2015, de 31/07/2015, resolve:

RETIFICAR O Edital de Homologação Nº 135/2015, de 27/08/2015, publicado no DOU de 29/08/2015, o qual homologou o Resultado
do Concurso Público - Edital nº 048/2015 - para provimento de cargos do Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense, de acordo com a Lei nº 8.112/90, para os candidatos aprovados e classificados para a(s) vaga(s) de ampla concorrência,
do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para o
Cargo/Área/Especialidade: 1287 - ENGENHARIA MECÂNICA, Regime de Trabalho: 40 horas - DE

Onde se lê:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO FINAL
001 DAVID ROZA JOSÉ 4726471 10,81
002 GIOVANI CERBATO 3761243 10,47
003 RODOLFO DA SILVA ESPÍNDOLA 4137384 9,82
004 ERNANE SILVA 47865199 9,72
005 EDUARDO AUGUSTO FLESCH 2 9 9 9 7 0 11 9,32
006 MARCUS VINICIUS VOLPONI MORTEAN 84871893 9,09
007 TIAGO VINICIUS HERZMANN 15722724 8,75
008 EDUARDO ARCENO 4392863 8,57
009 CHARLES SÓSTENES ASSUNÇÃO 8145312 8,40

Leia-se:

CLASSIFICA-
ÇÃO

NOME DO CANDIDATO RG PONTUAÇÃO FINAL

001 DAVID ROZA JOSÉ 4726471 10,81
002 GIOVANI CERBATO 3761243 10,47
003 RODOLFO DA SILVA ESPÍNDOLA 4137384 9,82
004 ERNANE SILVA 47865199 9,72
005 CHARLES SÓSTENES ASSUNÇÃO 8145312 9,66
006 EDUARDO AUGUSTO FLESCH 2 9 9 9 7 0 11 9,32
007 MARCUS VINICIUS VOLPONI MORTEAN 84871893 9,09
008 TIAGO VINICIUS HERZMANN 15722724 8,75
009 EDUARDO ARCENO 4392863 8,57

FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 07/07/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual
aquisição de bens móveis (mobiliário geral, eletrodomésticos, uten-
sílios de cozinha e diversos) para o Instituto Federal Catarinense
Câmpus Araquari.

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 31/07/2015) 158459-26422-2015NE800021

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158460

Número do Contrato: 17/2014.
Nº Processo: 23350000550201468.
PREGÃO SISPP Nº 21/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 03979637000160. Contratado : ESCOLA DE CAES GUIAS
'HELEN -KELLER' (ECG-HK). Objeto: Prorrogar a vigência do con-
trato por um período de 4 meses, 30 de julho de 2015 a 29 de
novembro de 2015. O valor contratual terá um acrescimo de R$
133.378,20,passando de R$ 726.412,16 para R$ 859.790,36. Fun-
damento Legal: Lei nº 8666/1993 . Vigência: 30/07/2015 a
29/11/2015. Data de Assinatura: 30/07/2015.

(SICON - 31/07/2015) 158460-26422-2015NE800081

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2015 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000616201509 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual
Aquisição de Placas e Cortinas para o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú e órgãos par-
ticipantes conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência Anexo I e demais condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 03/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro CAM-
BORIU - SC. Entrega das Propostas: a partir de 03/08/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/08/2015
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 31/07/2015) 158460-26422-2015NE800081

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO No- 1/2015

Espécie: Termo de Apostilamento 001/2015 ao Contrato 006/2014;
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Ca-
tarinense - Campus Concórdia; CNPJ:10.635.424/0005-00; Contra-
tado: Johnrelli Prestadora de Serviços Ltda; CNPJ 07.366.643/0001-
00; Objeto: Repactucao de valor contratual a partir de 01/01/2015.;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações vigentes; Valor Mensal:
R$ 34.806.38.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO No- 1/2015

Espécie: Termo de Apostilamento 001/2015 ao Contrato 001/2015;
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Ca-
tarinense - Campus Concórdia; CNPJ:10.635.424/0005-00; Contra-

Karine
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-03T06:01:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




